2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束時期の見通しについて、収束の時期を見通すことが困

難なことから、当社が事業を行っております商圏への影響や、渡航規制などによる受注活動や据付工事の再開時期の見
通しも難しいため、経営成績に与える影響を合理的に算定することが困難であることから、2022年３月期の業績予想につき
ましては未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき業績予想を算定しましたので公表いたしま
す。

なお、この予想は当社の事業環境に大きな変化がないことを前提としており、新型コロナウイルス感染症の再拡大や市
場の急激な変化等、状況により変動する可能性があります。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により、異なる結果となる
可能性があります。

2021年11月8日
各 位

上場会社名 株式会社 太平製作所
代表者 代表取締役社長 齊藤 武
（コード番号 6342 ）
問合せ先責任者 取締役総務部長 近藤 守
（TEL 0568-73-6411）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年５月14日に公表しました業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症の収束時期を
見通すことが難しいことや、渡航制限などによる受注や据付工事の見通しも難しく、合理的な算定が困難で
あったことから「未定」としておりましたが、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 2,066 △122 △69 △85 △62.14
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

1,449 △53 21 3 2.69

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 4,650 20 100 50 36.16
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

3,538 △81 86 3 2.76

以 上